ſed ſolum de ſigno mobilitate vel ſtabilitate determinate vel conſuſe tantum ipſam ſubiectū. **C**Et non miruz ſi eſt alicuius quantitatis: q; ſibi correſpondēt omnes propoſitiones exiſtētes in figura ſicut in alijs alicuius quantitatis contradicōium eius eſt illud. cū nulla aure potes audire: ſubalternum eius eſt cum omni aure potes audire: et ſub contrariū eſt cum aure non potes audire et ſua particularis conuertibilis eſt iſta cū aliqua aure potes audire: ita q; ſignuz debet mediare inter propoſitionē et cauſale ſicut in exemplo ab animali tu diſfers contradicōiu; eſt a nullo animali diſfers: ſubalternū ab omni animali diſfers: ſub contrariū ab animali non diſfers: et particularis ſua ab aliquo animali diſfers: ſed ſic nō poteſt dici de iſta ſine aure potes audire: quia ſi eſſet alicuius quantitatis vel vniuerſalis vel indefinita particularis aut ſingularis non poteſt dici alio trium ſubſequentium modozū: nec etiā primo modo: q; ſi eſt vniuerſalis aut ergo affirmatiua vel negatiua: ſi affirmatiua ſequitur duo contradicōia eſſe ſimul vera. ſ. ſine aure potes audire: et cum aure nō potes audire: quia cum aure ſocij tui non potes audire: Si autē dicatur q; eſt vniuerſalis negativa. iterum ſequit. idem inconueniens: q; illa eſt vera ſine aure potes audire et hec ſimiliter cum aliqua aure potes audire. **C**Et ſi dicis q; illud eſt ſuuz contradicōium non ſine aure potes audire: dicatur tunc cui particulari vel indefinite equialet ex quo eſt ſingularis numeri: et non videt q; alicui alteri q̄ prime quare et c. **C**Et ſi arguitur contra dicta ſic: Sine aure potes audire igitur tu potes audire ſine aure: nego p̄nam: quia antecedens eſt propoſitio nullius quantitatis probabilis rōne illius termini ſine et conſequens eſt propoſitio ſingularis ex quo ſubiectur terminus diſcretus ſine aliquo precedente que probari debet. ratione illius verbi poteſt officioſe ſicut illa cui equialet poſſibile eſt te audire ſine aure. **C**Iterū ſi ſic argueret. tu potes audire ſine iſta aure igitur tu potes audire ſine aure: negatur conſequentia: quia arguitur reſpectu ſecūdi termini ſed bene ſequitur igitur ſine aure potes audire. **C**Similiter debet dici ad illam ſine oculo potes videre: et tu potes videre ſine oculo: concedo primā et nego ſecundam. concedo primam non eſſe alicuius quantitatis et ſecundam eſſe ſingularē. **C**Alterius ſimul cum illa cum aure potes audire concedo q; cum pede tu potes ſcribere et cum manu cantare. et cu; naſo potes ſagitare: ſed nego q; tu poſſes ſcribere cum pede vel q; tu poſſis cantare cum manu: aut ſagitare cum naſo. prime enim vere ſunt: quia continue propoſitio cū ſuo cauſali determinat iſtum terminum tu implicite vel explicite. alie autē falſe ſunt: quia continue determinatur verbum adiectiuum per eodē terminum ratioe cuius determinationis propoſitiones ſignificant q; poſſibile eſt te facere hoc vel hoc principaliter mediante tali membro vel instrumento quod eſt falſum. **C**Iterū eſt dubium circa illam ſine oculo potes videre vel iſta; ſine aure potes audire. Ex quo non ſunt alicuius quantitatis: vtrum partes ſubiectoz; vel predicatoz; ſint li ſine oculo vel ſine aure dico q; nec ſunt ſuba nec predicata: nec copule: nec partes ſubiectoz; nec predicatoz; nec copularum: ſed bene partes propoſitionuz; ſicut etiā in iſta omnis homo eſt animal. li omnis nec eſt pars ſubiecti nec predicati nec copule nec ſubiectum nec predicatū nec copula ſed bene pars totius propoſitionis. **C**Similiter dico de iſta neutrum oculum habendo tu potes videre. q; li neutrum oculum habendo: nec eſt ſubiectū nec predicatū: nec copula: nec pars ſubiecti: nec predicati: nec copule: ſed totius propoſitionis. **C**Item in iſta etiam. nullo homine currente tu es aſinus. li nullo homine currente: nec eſt ſubiectum nec predicatū nec copula: nec pars alicuius eozū ſed totius propoſitionis. **C**Ex hijs ſimul cum prioribus ſequitur hanc nullius quantitatis eſſe: tantuz tu es homo eo q; ſubiectur terminus diſcretus termino probabilis precedente ratione dictionis excluſiue: et non ſolum illa non eſt alicuius quantitatis imo nec aliqua alia cuius ſubiectum determinatur per notam excluſionis: ſicut iſta tantum homo eſt animal. nam ſi iſta eſt alicuius quantitatis igitur vniuer

falsa particularis indefinita vel singularis: non vniuersalis  
 q: subiectū non distribuitur nec particulariter q: nō subici-  
 tur terminus cōmunis signo particulari determinatus: nec  
 signis eidez equiualentibus vel inferentibus idem: nec ē  
 indefinita: quia subicitur terminus cōmunis signo deter-  
 minatus existente aliquā ipfius: nec etiā singularis: quia  
 non subicitur terminus discretus: nec terminus cōmunis  
 cum pro nomine demfatiuo. Si enim hec tantum homo  
 est animal esset indefinita sicut quidā dicunt sequitur q: ali-  
 qua est indefinita affirmatiua que non est inferibilis p: dua  
 demfatiua p: de ista exclusiua. Item sequitur q: aliqua in-  
 definita est vera de p: in terminis subalibus de secundo  
 adiacente et tamen eius vniuersalis subalterna est falsa: pa-  
 tet. nam hec est vera tantum ens est. et hec est falsa tantum  
 omne ens est: quia aliud q: omne ens est: nam tu es. et tu  
 es aliud q: omne ens igitur. Et q: hoc sequitur patet: quia  
 si hec est indefinita tantum ens est igitur habet vniuersalem  
 sibi subalternam. et nō videtur alia danda nisi ista tantum  
 omne ens est. Item sequitur q: duo contradictoria sunt si-  
 mul falsa: nam B est falsa tantum homo non est animal: quia  
 ex ipsa sequitur q: homo non est animal: quod est falsum:  
 et hec similiter est falsa. tantum omnis homo est animal: q:  
 aliud q: omnis homo ē animal: quia tu es aliud q: omnis  
 homo igitur. Et q: ista sint contradictoria probatur: q:  
 vniuersalis affirmatiua et indefinita negatiua de consimili  
 subiecto predicato et copula terminis supponentibus pre-  
 cise pro eisdem et opposito modo sunt contradictoria: sed  
 ista sic se habent igitur. Item sequitur q: duo contraria cū  
 verbo de p: in terminis subalibus et in predicatione di-  
 recta sunt simul falsa: probatur naz ista sunt simul falsa. tan-  
 tum omne animal est suba et tantum nullus animal est suba.  
 Ex prima enim sequitur q: nihil aliud ab omni animali est  
 suba: quod est falsum. Ex secunda sequitur q: nullum ani-  
 mal est suba quod est impossibile. Et q: illa sint contraria  
 patet: quia vniuersalis affirmatiua et vniuersalis negatiua  
 de consueto modo loquendi de consimili subiecto predica-  
 to et copula sunt cōtraria sed ista sunt hōi igitur. Sed  
 forte diceret hic aliquis q: nulla exclusiua est alterius quā-  
 titatis q: indefinite et sic solueretur argumentum de contra-  
 rii et cōtradictoriis et subalternis. Ad hoc responsio satis  
 bene euacuaret argumenta facta sed non conclusiones ab-  
 surdas sequentes. Sequitur enim primo vt prius dicebatur  
 q: aliqua est indefinita affirmatiua que non est inferibilis p:  
 duo demonstratiua quod est contra cōmunia p: incipia: et  
 q: hoc sequitur patet de ista tantum homo ē animal. Se-  
 cundo sequitur q: aliqua est indefinita que non habet vni-  
 uersalem nec particularem: patet de supradicta: quia ista per  
 hanc rationem tantum omnis homo est animal est indefini-  
 ta: et per consequens ista est indefinita tantum aliquid quod  
 est homo est animal. Et si dicitur q: hec est particularis p:  
 idem hec erit particularis tantum aliquid quod est homo  
 non est animal: et per cōsequens ista sunt sub contraria q:  
 particularis affirmatiua et particularis negatiua de cōsimi-  
 li subiecto predicato et copula sunt sub cōtraria: sed vbi-  
 q: reperuntur sub cōtraria reperuntur contraria: contra-  
 dictoria et subalterna. igitur non quelibet exclusiua est inde-  
 finita vel particularis: et si sic sequunt conclusiones prime  
 iterum proponende. Et si dicitur q: hec tantum aliquid  
 quod est homo est animal non est particularis sed indefi-  
 nita sequitur q: ab indefinita ad suam particularem. nō va-  
 let consequentia. primo quia B tantum homo est animal est  
 indefinita et nō habet nec habere potest particularem igi-  
 tur. Item sequitur ab indefinita ad suas singulares cū de-  
 bito medio non valet argumentū. probō: quia hec indefi-  
 nita tantum homo est animal nō habet singulares: quia si  
 aliquas hōet essent iste. tantum iste homo est animal. et tan-  
 tum iste homo est animal etc. Sed hoc est falsum quia p:  
 responsione in quelibet exclusiua est indefinita. Et si di-  
 citur q: iste sunt singulares igitur alicuius vniuersalis: sed nō  
 videtur q: alicuius nisi istius tantum omnis homo est ani-  
 mal igitur aliqua exclusiua est vniuersalis. Item dato q:  
 iste sint singulares sequitur ista conclusio q: aliqua indefini-

ta est necessaria et tantum quelibet singularis est impossi-  
 bilis probatur: quia hec est necessaria tantum ens est et que-  
 libet istarum est impossibilis tantum hoc ens est: et tantum  
 hoc ens est: et sic de singulis. Sed iam probō q: ista nō est  
 indefinita tantum iste homo est quia huic subicitur termi-  
 nus discretus v: li iste homo: et si B non satisfacit propona-  
 tur ista: tantum tu es: vel tantum ego sum in quibus non re-  
 peritur terminus cōmunis. et sic per hunc modum pote-  
 ris tuum examinare respondentē dato q: exclusiue quan-  
 titatem attribuat. Melius est ergo dicere q: nulla ex-  
 clusiua primi ordinis est alicuius quantitatis immo nec ali-  
 qua exceptiua propria: quia si aliqua esset videtur q: ista  
 omnis homo preter sortem currit: vel ista nullus homo  
 preter sor. currit: et nō videtur q: sint nisi vniuersales: quo-  
 dato sequitur q: aliqua est vniuersalis que non habet nec  
 habere potest particularem indefinitam nec singularem:  
 quia non potest dici congrue et proprie homo preter sor.  
 currit: aliquis homo preter sor. currit vel iste homo pre-  
 ter sor. currit: et sic sequitur q: ab vniuersali ad suas subalter-  
 naz non valet cōsequentia: quia non habet nec hōe potest.  
 Item sequitur q: ab vniuersali ad suā preiacens vel cō-  
 uertibile non est bona cōsequentia: patet quia non sequitur:  
 omnis homo preter sor. currit. ergo hō preter sor. currit:  
 vel omnis homo currit: primū non sequitur propter im-  
 proprietatem. et secundū propter repugnantiam excepti-  
 ue ad suam preiacens. Item sequitur q: duo contraria de  
 secundo adiacente sunt simul falsa patet de istis omne ani-  
 mal preter hominem est et nullū animal preter hominem  
 est: et q: illa ita sint cōtraria probatur. quia vniuersalis ne-  
 gatiua et vniuersalis affirmatiua de cōsimili subiecto predi-  
 cato et copula implicite vel explicite ceteris paribus requi-  
 sitis sunt cōtraria sed iste sunt huiusmodi. ergo etc. Item  
 sequitur q: aliqua sunt contraria que nō habent sub contra-  
 ria patet de predictis et si sic nec ab vniuersali negatiua ad  
 suam singularem est bonū argumentum nec ab vniuersa-  
 li affirmatiua ad suam singularem cum debito medio est bo-  
 na cōsequentia eo q: tales exceptiue nō habent singularem  
 quare etc. Sed forte cōtra h arguitur sic. in principio ca-  
 thegorica propositio dividebatur in vniuersalem: particularem  
 indefinitam et singularem et per consequens sequitur q: que-  
 libet propositio cathgorica est alicuius quantitatis. Res-  
 pōdet q: nō q: dividebatur vniuersaliter propositio ca-  
 thegorica in illis sed bene dicebatur propositio cathgorica/  
 rum quedā vniuersalis quedam particularis quedam sin-  
 gularis et quedam indefinita: ex quo nihil sequitur contra.  
 Adhuc dubitatur de ista propositione semper fuit ho-  
 mo vel de ista nemo currit. videtur enim q: quilibet earum  
 sit alicuius quantitatis. sequitur enim secundum dicta hec  
 propositio quacūq: data subordinatur in mente vni affir-  
 matiuę igitur est affirmatiua subordinatur vni cathgorice  
 igitur est cathgorica: et sic de alijs ergo per idem sequitur  
 h propositio quacūq: demfata subordinatur in mēte vni  
 mentali alicuius quantitatis igitur ipsa est alicuius quanta-  
 tis: sed hec propositio nemo currit subordinatur in mente  
 huic vniuersali nullus hō currit. igitur ipsa ē vniuersalis: si-  
 militer illa semp homo fuit subordinat in mente huic vni-  
 uersali in omni tempore fuit homo. igitur ipsa est vniuer-  
 salis. Respondeo q: non est similitudo quia de intrinse-  
 ca ratione propositiōis vt sic est q: sit cathgorica vel ypo-  
 thetica de intrinseca ratione cathgorice vt sic. est q: sit af-  
 firmatiua vel negatiua: sed non de intrinseca ratione eius  
 est q: sit alicuius quantitatis sicut manifeste est ostensum de  
 exclusiuis et de exceptiuis. Si enim illud argumentū va-  
 leret posset probari hanc homo est. esse de tertio adiacen-  
 te quia subordinatur vni de tertio adiacente v: homo est  
 ens: hec ratio non valet igitur nec prima: vnde sicut ad esse  
 se propositiōis non requiritur existentia alicuius adiacen-  
 tis. ita ad esse propositiōis non requiritur existentia alicu-  
 ius quantitatis: modus ergo arguendi per subordinatio-  
 nem tenet. in hīs quorum existentia necessario requiritur  
 ad sic esse et non in alijs que non dicunt intrinsecam ratio-  
 nem vt dictum est: quare etc.

**I**uxta predicta sequuntur aliquae regule proponende & declarande materiae quantitatis concernentes quarum prima est ista: ab vniuersali affirmatiua ad suam singularem sine medio debito non v3 argumentum: quia non sequitur. omnis homo est animal igitur iste homo est animal: quocumq; demfato. Cū antecedens sit necessarium & consequens contingens: vnde hinc ad mille annos antecederit erit verum & consequens falsum. & notāter dicitur ab vniuersali affirmatiua quia ab vniuersali negatiua ad quālibz suarum singularium est bonū argumentum sequitur enīz formalr nullus homo currit igitur iste hō non currit. Cūz opposituz consequentis repugnet antecedenti. C dicitur iteram sine debito medio: quia cū debito medio bene valet consequentia. sequitur enim omnis homo currit iste est homo igitur iste currit. & sic de alijs. C p̄o declaratione istius regule est notandū q̄ propositionū vniuersalium affirmatiuarū: quedam est possibilis quedam impossibilis: impossibiliū quedam includunt cōtradictionem formaliter & quedam materialiter. C Ex propositione vniuersali affirmatiua impossibili includente cōtradictionem materialiter. sequitur quelibet sua singularis materialiter p̄ istā regulam: ex impossibili sequit̄ quodlibet. Sequitur enim omne ens fuit ergo hoc ens fuit quocumq; supposito demonstrato: eo q̄ antecedens est materialiter impossibile. C Ex propositione autē vniuersali affirmatiua includente formaliter cōtradictionē sequitur formaliter quelibet sua singularis sine medio: ita q̄ sequitur. omnis homo est aliud a se igitur iste homo est aliud a se. omnis homo est asinus ergo iste homo est asinus & sic de alijs. C p̄o propositionū possibilium vniuersalium affirmatiuarum quedam habet significare necessarium vel significata necessaria quedam precise p̄tingētia. Ex qualibet propositione vniuersali affirmatiua possibili habente solū vnum singulare necessarium sequitur idem licet forte non semper formalr: ita q̄ bene sequitur. omnis sol lucet igitur iste sol lucet. Similiter si talis vltis habet plura singularia necia ex ipsa sequitur quodlibet eorum. ita q̄ sequit̄ omnis homo est intelligibilis. ergo iste homo est intelligibilis & sic de quocumq; alio omnes iste consequentia tenent per illā regulam necessarium sequitur ad quodlibet. p̄o propositionū vniuersalium possibilium affirmatiuarum habentium singularia contingentia quedaz sunt de subiecto discreto & quedā de subiecto cōmuni. Ex qualibet vniuersali affirmatiua possibili de subiecto discreto sequitur quelibet sua singularis formalr. sequit̄ enīz omnes isti currūt ergo iste currit demōstrato supposito istius termini isti. similiter sequitur quilibet isto:um currit. ergo iste isto:um currit. C Itē sequitur vterq; isto:um disputat vel mouetur. igitur iste isto:um disputat vel mouet continue demōstrato supposito vniuersalis quelibet harū consequentiarum est formalis: quia cōtradictorium consequētis formaliter repugnat antecedenti. C p̄o propositionū vniuersalium possibilium affirmatiuarum habentium significata p̄tingētia de subiecto cōmuni quedam de subiecto cōmuni ampliato. quedam de subiecto cōmuni. non ampliato. Ex quibusdā primarum vniuersalium de subiecto ampliato sequitur quelibet sua singularis. Unde bene sequit̄ omnem hominē significat iste terminus homo. igitur istū hominē significat iste terminus homo: quia antecedēs non potest esse verū sine consequente sic significando: quia eo ipso q̄ omnem hominē significat iste terminus homo tūc omnem hominē presentē preteritum: futurum: ymaginabilem & intelligibiles significat iste terminus homo. Et quia semper necessario iste hō est intelligibilis vel ymaginabilis. sequitur ergo q̄ istū hominē significat iste terminus homo quia si dicit̄ q̄ istū hominē non significat iste terminus homo. quero v3 iste homo sit intelligibilis vel non. si dicit̄ q̄ non. tu asseris impossibile igitur male respondes. Si dicit̄ q̄ sic tunc fiat illud argumentū: istum hominē non significat iste terminus homo: & iste hō est intelligibilis igitur non omnes hominē significat iste terminus homo q̄ est opposituz antecedentis: & consequentia patet

ab inferiori ad suum superius non distrahunt cum debito medio. C Item sequit̄ similiter quilibet homo fuit. ergo iste homo fuit: probō quia si non: flet tunc oppositum consequentis cū antecedente v3 iste homo non fuit & quilibet homo fuit demōstrato semper supposito istius termini homo: quia si non demonstraretur suppo<sup>m</sup> non arguitur ab vniuersali ad suā singularem: quero ergo vtruz iste homo fuit vel non. si iste homo fuit ergo cōsequentia fuit bona cum igitur sit necessarium. si iste homo non fuit & iste homo est suppositum istius termini homo vt semp p̄o suppono igitur iste homo est. Tūc sic iste homo est: & nō fuit: igitur nō quilibet homo fuit: quod est oppositū antecedentis. C p̄o propositio ergo vniuersalis possibilis affirmatiua contingens habens singulare vel singularia contingentia de subiecto cōmuni non ampliato nullius talis singularis est aequaliter illatiua: & iste est intellectus regule. ita q̄ nō sequitur. omnis homo currit. igitur iste hō currit: quocumq; demfato: sed bene sequitur cū debito medio videlicet & iste est homo: etiam non sequitur: omnis phenix est igitur ista phenix est: sed bene sequitur cū tali medio & ista phenix est phenix quare &c.

**Contra intellectū** regule arguitur sic: sequit̄ enim omnis homo est rome igitur iste hō est rome te demfato. ista cōsequentia est bona. & hic arguitur cōtra intellectum regule igitur: patet consequentia. & antecedens probatur. si iste homo esset omnis homo possibilis sic q̄ iste homo posset esse & q̄ nullus homo qui nō esset iste posset esse. ista cōsequentia esset bona sed ipsa tunc nō aliter significaret q̄ nūc significat: nec econtra igitur adhuc est bona p̄sequentia patet & antecedens probat̄: pro maiori. Nā hec consequentia est bona. omnis deus est igitur iste deus est: & non alia ratione nisi quia iste deus est omnis deus possibilis ad intellectum datū igitur per idem tunc ista consequentia esset bona. omnis homo est rome igitur iste homo est rome si iste homo esset omnis homo possibilis ad intellectum expressuz minor: probatur: quia si iste esset omnis homo possibilis ad intellectum datū illa consequentia significaret primarie omnem hominē esse rome ergo istū hominē esse rome & sic iam significaret primarie igit̄. C Secūdo arguitur sic. Quā vniuersalis est ista omnis homo potest esse respectu istius iste homo potest esse demfato antecēdēto. Tam vniuersalis est ista omnis homo ē rome respectu istius iste homo ē rome: igitur qua ratione hec omnis homo potest esse est illatiua istius iste hō potest esse. A pari & ista omnis homo est rome est illatiua istius iste homo est rome. vel detur causa diuersitatis. C Tertio arguitur sic. si iste homo est rome iste hō est rome igit̄ si omnis homo est rome iste homo est rome p̄sequentia patet ab inferiori ad suum superius imobilitatuz affirmatiue. Unde sequitur generaliter omnis hō est iste homo igitur omnis homo est homo. tantū iste homo currit. igitur tantum homo currit: imediate post hoc erit hoc instans igit̄ imediate post hoc erit instans. Scio istam propositionē igit̄ scio aliquam propositionem promitto tibi istum denarium igitur promitto tibi denarium: & sic de alijs infinitis. C Ad primū respondetur negando istam consequentiam omnis homo est rome igitur iste homo est rome & tunc ad argumentum si iste esset omnis homo possibilis ad intellectuz datum ista cōsequentia esset bona: sed ipsa tunc non aliter primarie significaret q̄ nūc igitur iam est bona: nego p̄sequentiam: per idem enim posset probari q̄ tu es asinus sic arguendo: si tu esses rudibilis tu esses asinus sed tunc tu esses eque bene animal sicut mō. igitur iam es asinus: sed ad cōcludendum tale cōsequens oportet sumere antecedens conditionalis pro minori dicens tu es rudibilis vel tu es omnis homo possibilis ad intellectū expressum. C Secūdo modo respondet negando istam conditionalem si tu esses omnis homo possibilis ad intellectuz datum ista consequentia esset bona: quia cū toto antecedente stare q̄ ista consequentia nō esset. Et si iterum proponeretur ista: si tu esses omnis homo possibilis ad intellectum. datum &

ista consequentia esset: ista consequentia esset bona: negatur iterum ppositio: qz cum toto antecedente stare istam consequentiam cum consequentia falsa et impossibili. v3. tu es homo igitur tu es asinus. Adhuc si proponeret sic si tu es ois homo possibilis ad intellectum datum: et ista consequentia foret significando pmarie sicut iam significat ista consequentia esset bona. Iterum negatur consequentia: nam vt pns dicebat intellectus istius tu es omnis homo possibilis: est iste tu es homo possibilis: et nullus homo qui non est iste ho potest esse: ad istum intellectum potest cu3 toto antecedente stare qz multe mulieres sunt et possunt esse que viuerent post corruptionem tuam et essent rome. Ex quo p3 qz dato per imaginationem qz tu esses omnis homo possibilis ad intellectum expressum et qz ista consequentia foret sic significando vt nunc adhuc no valeret sicut nec iam v3. s. omnis homo est rome igitur iste ho est rome. Et tunc ad argumentum ista consequentia est bona ois deus est igitur iste deus est: et non alia rone nisi quia iste deus est omnis deus possibilis ad intellectum datum igitur: negat antecedens. unde ista consequentia no dicitur bona: qz iste deus est omnis deus possibilis ad intellectum datum: sed qz oppositum contradictorium consequentis repugnat antecedenti. Ad secundum argumentum respondet negando qz b omnis ho potest esse sit illatua istius iste ho potest esse: demonstrato antepo: quia b omnis homo potest esse est necessaria: et b iste homo potest esse est contingens: immo aliqui est falsa. v3. post antichristi corruptionem: et dato adhuc qz ista vniuersalis sit talis singularis illatua non sequitur qz etiam illa omnis ho est rome sit illius illatua iste homo e rome. qz pma est respectu verbi ampliatiu et no alia quapropter sequit pma3 consequentia no valere. Si. n. ille modus arguedi valeret posset pbari hanc esse impossibilem: ois homo est animal sic arguedo: qz vniuersalis est ista ois homo est animal et e3 tam vniuersalis est ista ois homo est asinus: sed tam vniuersalis est ista omnis ho est asinus qz est impossibile igitur tam vniuersalis est ista omnis ho est animal qz est impossibile certu est qz b consequentia no v3. igitur nec pma. Ad tertium quando argu: si iste homo est rome iste ho e rome igitur si omnis ho est rome iste homo rome: negat consequentia: et tunc ad argumentum hic aut ab inferiori ad suu superius immobilitatu igitur consequentia bona nego argumentum: qz lz superius immobiliter: no tam determinate nec cofuse tm eo qz li ho stat cofuse et distributive: sed io d3 immobilitari: qz sub eo no ptingit descendere nec ratione eiusdem vel sui signi habet ppositio pbari: sed rone conditionis: et sic p3 qz ista no est regula ab inferiori ad suu superius immobilitatu est bonu argumentum: et hoc quando superius stat cofuse tm. unde no sequitur: hoc incipit esse album ergo hoc incipit esse coloratum li ho significat pmarie homines igitur significat pmarie animal: ho inqatum ho est risibilis igitur homo inqatum aial est risibilis. Et sic de alijs multis et tunc ad exempla adducta superius dico qz no tenet nisi gratia mae: vbi tam argu ab inferiori ad suum superius determinate suppones affirmatiue esset satis bonum argumentum vt iste ho currit ergo homo currit.

**Amplius** ad principale argu sic: hec consequentia est bona. quilibet ho est iste ho igitur iste ho e iste homo: et b argu contra intellectum regula igitur antecedens pbat: sequitur quilibet homo est iste ho igitur iste homo est ho p3 consequentia: cu fit conuersio per accidens et vltra iste ho est ho igitur iste ho est a tertio adiacente ad 2m et vltra iste ho e igitur iste homo e iste homo p3 consequentia: qz oppositum pntis repugnat antecedenti. A pmo ergo ad vltimu sequitur quilibet ho est iste homo igitur iste ho e iste ho. Secdo sequitur ois ho currit ergo iste ho currit. et b argu ptra intellectum regule igitur antecedens pbat: sequitur ois homo currit ergo iste ho currit: et iste ho currit: et sic de singulis: p3 consequentia ab vniuersali ad oes singulares simul sumptas: et ex alio. qz oppositum pntis repugnat antecedenti. ista. n. repugnat ois homo currit. et iste ho no currit: nec iste nec iste. et sic de singulis. tm tunc sic iste ho currit et iste: et sic de singulis igitur iste ho currit. p3 consequentia.

a copulativa ad alteram partem igitur a pmo ad vltimum sequit ois homo currit. igitur iste ho currit. Tertio sequitur ois homo est rome igitur quilibet istoz est rome demorando per li istoz oem hoem exites in mundo: et sequitur vltra quilibet istoz e rome igitur iste e rome ergo a pmo sequitur ois ho e rome igitur iste ho e rome: tenet pna. a pmo ad vltimum: et pma consequentia pbat. qz si non. pono asis et depono consequens. Tunc sic ois homo e rome et quilibet istoz est homo igitur quilibet istoz e rome qd e depositus maior est positum: et minor pbat: ois homo demorando per li istoz e homo. sed quilibet istoz e homo demorando per li istoz: igitur et. Ad hec ridetur ad pnu concedendo ista nec istud e regula: eo qz regula no negat quin aliqui valeat pna gratia terminoz sicut in alio exemplo: sequitur. n. b3: omne qd e iste homo currit igitur hoc qd e iste ho currit. qz oppositum pntis repugnat antecedenti et vlr v3. talis modus arguendi vbi e aliquis restrictio vel determinatio per p nomen demoratum. Ad scdm argumentum: nego illaz pnam: ois homo currit igitur iste ho currit. et iste et sic de singulis. unde posito simul cu antecedente: qz ois ho esset mulier: p3 consequentia no valere: vbi tamen adhuc pponeret: quilibet ho currit igitur iste ho currit et iste: et sic de singulis negare3 consequentia et concedo qz oppositum pntis stat cum antecedente: ista. n. stat simul quilibet ho currit: et tm nec iste nec iste currit. nec sic de singulis demorando omnibus hoibus. Et si ex isto inferet qz nullus ho currit: nego pnam: nec argu a singularibus sufficienter enumeratis ad vniuersale dato qz quilibet supposito sub respodent vna singularis: io bene sequit iste homo no currit: nec iste et sic de singulis et no e aliquis homo nisi iste. vel iste et sic de singulis igitur nullus ho currit. pna e bona sed minor repugnat posito: sequitur. n. quilibet ho currit et iste non currit nec iste et sic de singulis igitur aliquis e ho qui no est iste nec iste: et sic de singulis. Ad tertium argumentum nego pnam: istam ois homo e rome igitur quilibet istoz e rome. imo non sequitur ois homo e rome igitur quilibet homo e rome: dato sic pns cu3 antecedente qz ois homo esset mulier p3 consequentiam no valere. Adhuc si argu sic: quilibet ho est rome igitur quilibet istoz est rome: demorando quilibet hoem existem in mundo: nego pnam: et concedo qz oppositum pntis stat cum antecedente. et tunc cu ponit antecedens: et deponitur pns admitto: et concedo istaz quilibet homo e rome et nego illaz quilibet istoz e homo: et nego illaz quilibet istoz e rome et illam similiter quilibet istoz est homo demorando per li istozum et iteru illaz quilibet istozum e homo existens in mundo. Ex qualibet enim istarum sequitur qz quilibet istozum est homo qd repugnat posito et opposito depositi. sequitur enim quilibet homo est rome et aliquis istozum non est rome igitur aliquis istozum no est homo. Juxta hoc sequit hec conclusio. ois homo qui est albus currit: et tam nullus istozum potest currere demorando oibus hominibus qui sunt et in eterno erunt: et facio tibi istaz consequentiam omnis homo qui e albus currit ergo aliquis istozum potest currere demorando omnibus hominibus qui sunt et in eterno erunt. si consequentia no v3. stet oppositum et habet conclusio: et qz ista consequentia no v3. pbat. et pono qz cras erit ita qz ois homo qui e albus currit: et qz aliquis ho alb qui nuc est corruptus ante crastinu. Tunc cras erit verum qz nullus istozum potest currere: qz cras erit verum qz isti no possunt esse. qz tunc erit verum qz vnus istozum est corruptus. Et si argu sic ois homo qui e alb currit et nullus est homo nisi alius istozum demorando oes homines q sunt et in eterno erunt igitur alius istozum currit. concedit consequentia: et negatur minor. Et si argu sic. iste dies est igitur nullus est ho nisi qui est vel q erit in ista die: sed per li istozum demorando oes homines q sunt et q erunt in ista die vel qui in eterno erunt igitur alius istozum erit. concedit totuz ass: et negatur pna quare et. Ex eode etia sequit ista conclusio qz ois ho qui est albus currit. et tam quilibet istozum sedet demorando oibus hoibus albis: pbat et facio hanc consequentiam: omnis ho q est albus currit igitur aliquis istozum no sedet demorando oibus hoibus albis: p3 qz no v3. si ergo no